
茨城経協第 20 号 

令和 3 年 5 月 10 日 

会 員 各 位 
 

一般社団法人茨城県経営者協会 

会 長   寺 門 一 義 

 

令 和 3 年 度 定 時 総 会 開 催 の ご 案 内  

 

拝啓  平素は当協会活動につきまして格別のご指導ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。 

下記により令和 3 年度の定時総会を開催し、令和 2 年度の事業活動及び収支決算報告、令和 3

年度の事業計画及び収支予算等についてご審議いただきたいと存じます。 

また、本総会を記念しアイリスオーヤマ株式会社代表取締役会長の大山健太郎氏にご講演をい

ただきます。 

つきましては、ご多用のところ大変恐縮ですが、万障お繰り合わせの上、是非ご出席下さいま

すようお願い方々ご案内申し上げます。 

  なお、会場の制約により、200 名様までメイン会場、それ以外の方はホテル内の別会場にてモ

ニター映像による対応とさせていただきます。1 社 2 名以内でお願いいたします。 

敬具 

記 

と  き   令和３年６月１０日（木） １４：００～１４：５０ 総会 

                  １５：００～１６：２０ 記念講演 

    ※交流パーティは新型コロナウイルス感染防止のため、中止させていただきます。 

  ※受付は 13:10 から始めます。 

ところ   水戸プラザホテル ２階ボールルーム（ＴＥＬ 029-305-8111 水戸市千波町 2078-1 ） 

   ※水戸駅南口ﾊﾞｽﾛｰﾀﾘｰ 13:15 発で無料送迎ﾊﾞｽを運行します。講演会終了後水戸駅南口まで運行。 

 

＜ お問い合わせ先 ＞ 

一般社団法人茨城県経営者協会（事務局：加藤、澤畑英史） 

ＴＥＬ： 029-221-5301   ＦＡＸ： 029-224-1109   代表メール： info@ikk.or.jp 

〒310-0801 水戸市桜川 2-2-35 茨城県産業会館 11 階 

 

※ 5月 10日から 10月 15日まではクールビズ実施のため、茨城経協主催の会合には、

軽装（上着なし、ネクタイなし）でのご参加で結構です。 

 

 
恐れ入りますが、準備の都合上、出席のご連絡は５月２４日までにお願い申し上げます。 
ご欠席の場合は、「議決権行使書・委任状」をご記入の上、６月７日までにお送り願います。 
なお、ご記入いただきました個人情報は、当日の受付業務（出欠の確認）、事後の関係資料送付の
際の出欠識別に利用させていただき、法務局への手続きが終了次第、適切な方法で破棄いたします。 

（定時総会次第は裏面） 



令和 3 年度 定時総会次第 

 

１．開    会（ 14:00 ） 

２．会長挨拶     会 長     寺門 一義 

３．来賓の紹介 

４．来賓祝辞    茨城県知事 大井川 和彦氏 

５．議    事 

第１号議案     令和 2年度事業活動報告の承認を求める件 

第２号議案     令和 2年度収支決算報告の承認を求める件 

報告事項１     会計監査報告 

報告事項２     令和 3年度事業活動計画の報告 

報告事項３     令和 3年度収支予算の報告 

第３号議案     令和 3年度常勤役員の報酬総額決定の承認を求める件 

第４号議案     役員の異動等の承認を求める件 

 

６．記念講演   （ 15:00～16:20 ） 

     「いかなる時代環境でも利益を出す仕組み」 

     講 師 アイリスオーヤマ株式会社 代表取締役会長 

大山 健太郎氏 

 

 

 

 

 

16:20  閉会 

議決権の行使についてのお願い 

ご欠席の場合、別紙の「Ａ．議決権行使書 Ｂ．委任状」を６月７日までにお送り願います。 

【ご記入方法】 

     ① 記入日と貴社・団体名をご記入下さい。 

印鑑は、社判・ご本人の印（認印でも可）、いずれでも結構です。 

     ② [Ａ：議決権行使書、Ｂ：委任状]のいずれかをご選択の上、同封の定時総会参考

書類（議案）を参考に議案に対する意思表示をしてください。 

＊ Ａ欄とＢ欄がともに白紙の場合は、Ａ欄を選択し提出原案につき賛成の意思表

示があったものとして取扱わせていただきます。 

出欠連絡票の返信について 

 ご出席の場合は、上段の出欠、会社名、出席者役職氏名をご記入の上、Ｆａｘまたは E メール：

info@ikk.or.jpでご回答下さい。（出欠連絡票のダウンロードは下記経営者協会 HPから） 

https://www.ikk.or.jp/ 

１社 2名ご出席について 

 1社で 2名出席を希望される場合、出欠連絡票に 2名の方の役職とご氏名をご記入ください。 

1945 年大阪府生まれ。アイリスグループ会長。アイリスオーヤマ株式会社代表取締役会長。64 年大山ブ

ロー工業代表者に就任。91 年アイリスオーヤマに社名変更。仙台経済同友会代表幹事、日本ニュービジ

ネス協議会連合会副会長、東北経済連合会副会長、東北大学総長顧問を務める。90 年第１回ニュービジ

ネス大賞（主催：社団法人ニュービジネス協議会）、2004 年中国大連市栄誉公民、09 年藍綬褒章、17 年

旭日重光章受章。著書に『アイリスオーヤマの経営理念 大山健太郎 私の履歴書』（日本経済新聞出版社）、

『ピンチはビッグチャンス メーカーベンダーの革新』（ダイヤモンド社）、『いかなる時代環境でも利益

を出す仕組み』（日経 BP）など多数 



一般社団法人茨城県経営者協会 行（ＦＡＸ  ０２９－２２４－１１０９ ） 

 または E メール：info@ikk.or.jp でご回答下さい。 

令和 3年度  定時総会（ 6/10 ） 出欠連絡票 

総  会 ご出席          ご欠席 何れかを○で囲

んで下さい。 記念講演 ご出席          ご欠席 
 

会社名      ：                                 

役職・ご氏名：                                      様    

（代理出席の場合：出席者の役職・ご氏名）                              様    

 

 

 私は、令和 3 年 6 月 10 日(木)開催の一般社団法人茨城県経営者協会定時総会に付

議される各議案に対し、[Ａ：議決権行使書またはＢ：委任状]により、議決権を行使

いたします。（下記の□のいずれかに「レ」を記して下さい） 

                                       

□[Ａ：議決権行使書] 以下の欄に賛否をご記入（○印を表記）の上、ご返送下さい。 

＊第４号議案の一部の候補者につき否とされる場合 

 には、「賛」に○印を表記の上、当該候補者の番号 

 を下記のただし書欄にご記入ください。 

＊第４号議案ただし書欄： 

 ただし候補者の内            を除く 

                                       

□[Ｂ：委任状] 他の会員に委任される場合には、以下の委任状のご提出をお願いいたしま

す。（Ａにご記入いただいた場合には、委任状は空欄でご提出ください） 

一般社団法人茨城県経営者協会定時総会における議決権の 

 行使を                に委任いたします。 

                        記入日 令和 3 年   月   日 

 

会社名      ：                                                               

役職・ご氏名：                                                            ㊞ 

第１号議案 賛 否 

第２号議案 賛 否 

第３号議案 賛 否 

第４号議案 賛 否 

下欄を白紙でご返送いただいた場合には、下欄Ａを選択し、提出原案につき賛成の意思表示が

あったものとして取扱わせていただきます。 

＊    には、委任される方のお名前をご記入下さい。空欄の場合は議長に議決権の行使を

委任いただいたものとさせていただきます。 

【お願い】定時総会ご欠席の場合は、下記のＡ議決権行使書またはＢ委任状を 

ご記入いただき、ご捺印の上、6月 7日までにご返送願います。 

 


